
MĚSTSKÝ ÚŘAD  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
odbor dopravy 

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 

 
 

DOPIS ZN.: žádost     

ZE DNE: 28.4.2020    

NAŠE Č.J.: MUMT 16643/2020/OD2                 

 

                     Dle rozdělovníku 
 

 

E.SPIS: 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

S MUMT 12561/2020 

ing.Libor Kocum  

lkocum@mtrebova.cz  

461 353 087  

461 353 089 

ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 5.6.2020    

 

Rozhodnutí  

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad, obdržel dne 28. 4. 2020 

žádost Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický Kraj, Pobočky 

Svitavy, IČ 01312774, Milady Horákové 373/10, Svitavy, 568 02 (dále jen "stavebník") o změnu 

stavby před dokončením a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1, § 118 odst. 3 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   z m ě n u   s t a v b y   p ř e d   j e j í m   d o k o n č e n í m 

u stavby: 

Rekonstrukce polní cesty C 05 v k.ú. Dlouhá Loučka 

Změna stavby obsahuje:  

Prodloužení původního stavebního povolení č.j. MUMT 13655/2018/OD2 ze dne 2.5.2018. 

Oznámením ze dne 15. 5. 2020 pod čj.  MUMT 13440/2020/OD2; spis. značka S MUMT 12561/2020 

speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení. 

Jedná se o:  

 Polní cesta C05 se bude nacházet v k.ú. Dlouhá Loučka v nadmořské výšce 390-406 m/m a 

bude vedena v trase stávající nezpevněné cesty severozápadně od obce Dlouhá Loučka. 

 Celková délka polní cesty  C05 bude  1,2833 km. 

 Počátek cesty C05 je ve stávajícím napojení na silnici II/368 v obci Dlouhá Loučka a je 

zakončena v místě křížení s další polní cestou v části Střední louky. 

  Bude se jednat o jednopruhovou polní cestu kategorie  P 5,0/30 s vozovkou tvořenou jedním 

jízdním pruhem o šířce 4,0 m a se zpevněnými krajnicemi 2x 0,5 m. ˇšířka koruny tělesa je 5,0 

m.  

 Třída dopravního zatížení bude VI. 

 

 II. Stanoví podmínky pro provedení změny stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Geodetická a projekční 

kancelář Pardubice s.r.o., Pražská 135, Pardubice, 530 06, v listopadu 2016 a která byla ověřena ve 

stavebním řízení a je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné další změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení stavebního úřadu. 



 str. 2 

2. Investor zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. Před započetím 

prací musí investor zajistit vytýčení všech  inženýrských sítí. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení při stavebních  pracích a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

4. Škody vzniklé v průběhu stavby musí být odstraněny na náklady investora. 

5. V případě změny komunikačního napojení na silnici II/368 požádáte odbor dopravy MěÚ Moravská 

Třebová o povolení změny komunikačního napojení po předchozích vyjádřeních správce silnice 

II/368 SÚS PK Litomyšl a dopravního inspektorátu Policie ČR ve Svitavách. 

6. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Stavebník sdělí písemně speciálnímu stavebnímu úřadu firmu 

a odpovědného pracovníka této firmy poté, co budou známy. Dodavatel zajistí patřičná povolení 

k omezení silničního provozu v místě stavby. 

7. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření kompetentních orgánů, a 

podmínky správců inženýrských sítí a smluvních subjektů, které stavebník předá dodavateli 

stavebních prací po jeho určení ve výběrovém řízení. Jedná se zejména o vyjádření:  

a)  správce toku Povodí Moravy s.p. –  č.j. PM021581/2017-203/Mi ze dne 17.07.2017. 

     b) Koordinované závazné stanovisko MěÚ Moravská Třebová, č.j. MUMT 13983/2017 ze dne 

17.5.2017. 

     c) Státního pozemkového úřadu č.j. SPU 377983/2016 ze dne 29.7.2016 a zápisu k projektové 

dokumentaci SPU 165938/2017 ze dne 30.3.2017. 

     d) Regionálního muzea v Litomyšli č.j. RML/615/16Ne-360 ze dne 3.8.2016. 

8. Po skončení stavby požádá stavebník o provedení kolaudace, kde předloží příslušné doklady dle 

platných zákonů a nařízení. 

9. Odpady, které vzniknou při výstavbě, musí být likvidovány v souladu s příslušnými právními 

předpisy platnými na úseku odpadového hospodářství. Odpady z výstavby budou přednostně 

využívány nebo nabízeny k využití, nevyužitelné zneškodněny na odpovídajícím zařízení, 

nebezpečné odpady předány k zneškodnění oprávněné organizaci, a to v souladu se zákonem o 

odpadech č. 185/2001 Sb.! 

10. Vlastníkem nové cesty bude obec Dlouhá Loučka.  

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Pod č.j. č.j. MUMT 13655/2018/OD2 ze dne 2.5.2018 povolil speciální stavební úřad stavbu 

Rekonstrukce polní cesty C 05 v k.ú. Dlouhá Loučka s tím, že platnost stavebního povolení ze 

zákona je 2 roky od nabytí právní moci, pokud stavba není zahájena. Před vypršením této lhůty 

podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením , jelikož ze stavbou nebylo doposud 

z finančních důvodů započato.  

Oznámením ze dne 15. 5. 2020 pod čj.  MUMT 13440/2020/OD2; spis. značka S MUMT 12561/2020 

speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení. 

     Ve stanovené lhůtě do 30. 5. 2020 nebylo doručeno žádných námitek a připomínek ze strany 

zúčastněných stran a dotčených orgánů, které by bránily zahájení stavby. 

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl způsobem 

uvedeným ve výroku. 

 

 

 

 



 str. 3 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 

 Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 

Pardubického kraje prostřednictvím Městského úřadu Moravská Třebová, odboru dopravy. 

 

 

              Ing. Petr Václavík 

                                                                       vedoucí odboru dopravy 
 
  
 
Obdrží: 

navrhovatel (dodejka) 

1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický Kraj, Pobočka Svitavy, IČ 01312774, 

Milady Horákové 373/10, Svitavy, 568 02 

 

účastníci (dodejky) 

2. obec Dlouhá Loučka 

ostatní účastníci (dodejky) 
3.Povodí Moravy, s.p., Brno  

4.  ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

5.  Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

dotčené orgány 

6. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ZPF, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1 

7. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1 

8. Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, 

Město, 571 01 

9. Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, Nám. T.G.Masaryka 29, Město, 571 01 Moravská 

Třebová 1 

10. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1 

11. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1 

12. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1 

13. Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 

 


		2020-06-05T10:27:03+0000
	Ing. Libor Kocum




